
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: BILARDI Maria Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINO 
 
 

SERVIZIO TRIBUTI 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 

 

  
N. 56 

 
DATA 15/07/2024 

 
 
OGGETTO:LIQUIDAZIONELIQUIDAZIONE  SPESESPESE  DIDI  NOTIFICANOTIFICA  EFFETTUATEEFFETTUATE  
DADA  ALTRIALTRI  ENTIENTI 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 
-del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
-del vigente Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
45 del 17.07.2014 e modificato con successive deliberazioni della Giunta Comunale n. 89 del 
12.11.2015, n. 18 del 06.02.2020 e n. 79 del 06.07.2023; 
-dello Statuto Comunale; 
 
PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n. 4 del 26.06.2024 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Servizio Tributi; 
 
DATO ATTO che sulla determinazione di cui trattasi la sottoscritta dichiara l'insussistenza, anche 
potenziale, di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990; 
 
VISTA la legge n. 449/1997, che disciplina esplicitamente la cessione di servizi da parte delle 
pubbliche amministrazioni locali ad altri enti od amministrazioni e che ricorda lo specifico principio 
del pagamento di un corrispettivo; 
 
PRESO ATTO che: 
- la Città di Ivrea con nota nostro prot.n. 7541/2024, ha richiesto il rimborso delle spese di notifica 
ai sensi del D.M. 3.10.2006, per la notifica al contribuente P.A. ivi residenti, per un importo totale 
di € 5,88; 
- il Comune di Iglesias con nota nostro prot.n. 8100/2024, ha richiesto il rimborso delle spese di 
notifica ai sensi del D.M. 3.10.2006, per la notifica al contribuente B.F. ivi residenti, per un importo 
totale di € 11,25; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: BILARDI Maria Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
- la Città di Ivrea con nota nostro prot.n. 8518/2024, ha richiesto il rimborso delle spese di notifica 
ai sensi del D.M. 3.10.2006, per la notifica al contribuente K.A. ivi residenti, per un importo totale 
di € 5,88; 
 
ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATI:  
- il Bilancio Unico di Previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
   n. 41 del 14.12.2023; 
- il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2024, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
   n.164 del 21.12.2023; 
 
  
VISTI, altresì: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente riportate: 
 
di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 23,01 al cap. PEG n.1043/8 codice 
01.11.1 ad oggetto: “Spese per notifiche effettuate da altre Amministrazioni” del Bilancio Unico di 
Previsione 2024/2026, esercizio 2024; 
 
di liquidare e pagare: 

alla Città di Ivrea la somma di € 11,76; 
al Comune di Iglesias la somma di € 11,25 

 
di trasmettere la presente all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di competenza. 
 
di pubblicare la presente Determinazione all’Albo pretorio, in ottemperanza ai principi di 
trasparenza e pubblicità di cui al D. Lgs.33/2013. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI 
firmato digitalmente 

BILARDI Maria Chiara 


